
 

Tisková zpráva 14. 1. 2015 

Podmínky k lyžování na horách se i přes rozmary počasí stále vylepšují  

Lyžaři, kteří se o tomto víkendu rozhodnou vydat na české hory, se mohou těšit na vynikající 

podmínky. Stav sjezdovek je i přes kolísavé teploty velmi dobrý a v období před začátkem jarních 

prázdnin by zájemce o lyžování nemělo zdržovat ani čekání u lanovek a vleků.   

 „Zlepšení lyžařských podmínek je patrné i z čerstvých statistik. Na tento víkend bude v Česku 

připraveno celkem přes 300 km sjezdovek, což je zhruba o 20 km víc, než minulý týden,“ říká ředitel 

Asociace horských středisek Libor Knot. 

Některá střediska mají otevřeny již téměř všechny své sjezdovky – například Špindlerův Mlýn, 

Skiresort Černá Hora – Pec, Vítkovice, nebo Skiresort Buková hora. Velmi dobré podmínky (otevřeno 

přes 80% sjezdovek) jsou také na Tanvaldském Špičáku, v Rokytnici nad Jizerou, v Deštném, na Dolní 

Moravě, v Koutech nad Desnou, nebo na Ramzové. 

Provozovatelům pomohlo také počasí, i přestože v uplynulých dnech připravilo různá překvapení 

v podobě velmi kolísajících teplot, vydatných srážek a silného větru. Zatímco v sobotu se jednalo 

většinou o srážky smíšené, nebo dešťové, od neděle se zejména na horách změnily ve sněžení a na 

některých místech napadlo i přes 30 cm sněhu. Sněhové srážky se vyskytovaly zejména na severu 

našeho území, takže nejvíce se podmínky zlepšily od Ještědu, přes Krkonoše až po Beskydy. Na 

západě a jihu republiky nebyly sněhové srážky tak intenzivní,  ale i zde se daří sjezdovky udržet a 

k uzavírání skiareálů  dochází jen výjimečně.  

Lyžaři mohou navíc využít mimosezónní slevy, které v lednu některá střediska nabízejí.  

A protože na tento víkend je příznivá také předpověď počasí, těšíme se na vaši návštěvu v některém z 

lyžařských středisek.  

 

 

Další informace: 

Libor Knot, ředitel AHS 

libor.knot@ahscr.cz 

Tel.: 603157817 

 

mailto:Libor.knot@ahscr.cz

